
【第1号議案】令和3年度決算報告

科　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　1．流動資産 21,362,548 24,366,553 ▲ 3,004,005

　流動資産合計 21,362,548 24,366,553 ▲ 3,004,005

2．固定資産

（1)基本財産 1,252,546,000 1,295,362,000 ▲ 42,816,000

（2)特定資産 5,325,000 15,075,000 ▲ 9,750,000

（3）その他固定資産 257,838 316,844 ▲ 59,006

固定資産合計 1,258,128,838 1,310,753,844 ▲ 52,625,006

資　産　合　計 1,279,491,386 1,335,120,397 ▲ 55,629,011

Ⅱ　負債の部

　1.流動負債 21,067,960 22,733,476 ▲ 1,665,516

　2.固定負債 325,000 10,075,000 ▲ 9,750,000

負　債　合　計 21,392,960 32,808,476 ▲ 11,415,516

Ⅲ　正味財産の部

　1.指定正味財産 366,000,000 366,000,000

　2.一般正味財産 892,098,426 936,311,921 ▲ 44,213,495

正味財産合計 1,258,098,426 1,302,311,921 ▲ 44,213,495

負債及び正味財産合計 1,279,491,386 1,335,120,397 ▲ 55,629,011

令和3年度　前年対比貸借対照表総括表

令和4年3月31日

（単位：円）



公益財団法人ﾌﾗﾝｽﾍﾞｯﾄﾞ･ﾒﾃﾞｨｶﾙﾎｰﾑｹｱ研究・助成財団

科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備考

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 2,082,140 6,281,105 ▲ 4,198,965

現金 587 13,653 ▲ 13,066

普通預金 2,081,553 6,267,452 ▲ 4,185,899

定期預金 0 0 0

通知預金 0 0 0

未収金 3,426,355 3,459,540 ▲ 33,185

未収金公益会計振替 15,457,255 13,724,458 1,732,797

未収金収益会計振替 395,830 901,322 ▲ 505,492

未収金法人会計振替 968 128 840

前払金 0 0 0

棚卸資産 0 0 0

貯蔵品 0 0 0

有価証券 0 0 0

立替金 0 0 0

前払費用 0 0 0

仮払金 0 0 0

元入金 0 0 0

仮払消費税等 0 0 0

未収消費税等 0 0 0

流動資産合計 21,362,548 24,366,553 ▲ 3,004,005

２．固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 845,546,000 1,293,362,000 ▲ 447,816,000

通知預金 0 0 0

普通預金 405,000,000 0 405,000,000

定期預金 2,000,000 2,000,000 0

基本財産合計 1,252,546,000 1,295,362,000 ▲ 42,816,000

(2) 特定資産

役員退職慰労引当資産 325,000 10,075,000 ▲ 9,750,000

減価償却引当資産 0 0 0

財政安定積立預金 0 0 0

周年記念積立金 5,000,000 5,000,000 0

特定資産合計 5,325,000 15,075,000 ▲ 9,750,000

(3) その他固定資産

什器備品 257,838 316,844 ▲ 59,006

ソフトウエア 0 0 0

減価償却累計額 0 0 0

敷金 0 0 0

保証金 0 0 0

その他固定資産合計 257,838 316,844 ▲ 59,006

固定資産合計 1,258,128,838 1,310,753,844 ▲ 52,625,006

資産合計 1,279,491,386 1,335,120,397 ▲ 55,629,011

貸借対照表
令和 4年 3月31日現在

（単位：円）



科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備考

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 0 0 0

未払費用 5,072,987 7,883,908 ▲ 2,810,921

未払費用公益会計振替 90,070 275,929 ▲ 185,859

未払費用収益会計振替 1,010,302 434,164 576,138

未払費用法人会計振替 14,753,681 13,915,815 837,866

前受金 0 0 0

預り金 140,920 223,660 ▲ 82,740

仮受金 0 0 0

元入金 0 0 0

賞与引当金 0 0 0

未払法人税等 0 0 0

仮受消費税等 0 0 0

未払消費税等 0 0 0

流動負債合計 21,067,960 22,733,476 ▲ 1,665,516

２．固定負債

役員退職慰労引当金 325,000 10,075,000 ▲ 9,750,000

固定負債合計 325,000 10,075,000 ▲ 9,750,000

負債合計 21,392,960 32,808,476 ▲ 11,415,516

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 0 0 0

受贈土地 0 0 0

受贈投資有価証券 366,000,000 366,000,000 0

受贈建物 0 0 0

受贈什器備品 0 0 0

指定正味財産合計 366,000,000 366,000,000 0

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

（うち特定資産への充当額） 0 0 0

２．一般正味財産 892,098,426 936,311,921 ▲ 44,213,495

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

（うち特定資産への充当額） 0 0 0

正味財産合計 1,258,098,426 1,302,311,921 ▲ 44,213,495

負債及び正味財産合計 1,279,491,386 1,335,120,397 ▲ 55,629,011



科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計 備考

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 525,214 390,137 1,166,789 2,082,140

現金 580 0 7 587

普通預金 524,634 390,137 1,166,782 2,081,553

定期預金 0 0 0 0

通知預金 0 0 0 0

未収金 121,090 3,305,265 0 3,426,355

未収金公益会計振替 0 1,010,302 14,446,953 15,457,255

未収金収益会計振替 89,102 0 306,728 395,830

未収金法人会計振替 968 0 0 968

前払金 0 0 0 0

棚卸資産 0 0 0 0

貯蔵品 0 0 0 0

有価証券 0 0 0 0

立替金 0 0 0 0

前払費用 0 0 0 0

仮払金 0 0 0 0

元入金 0 0 0 0

仮払消費税等 0 0 0 0

未収消費税等 0 0 0 0

流動資産合計 736,374 4,705,704 15,920,470 21,362,548

２．固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 745,636,800 0 99,909,200 845,546,000

通知預金 0 0 0 0

普通預金 324,000,000 0 81,000,000 405,000,000

定期預金 1,600,000 0 400,000 2,000,000

基本財産合計 1,071,236,800 0 181,309,200 1,252,546,000

(2) 特定資産

役員退職慰労引当資産 0 0 325,000 325,000

減価償却引当資産 0 0 0 0

財政安定積立預金 0 0 0 0

周年記念積立金 0 0 5,000,000 5,000,000

特定資産合計 0 0 5,325,000 5,325,000

(3) その他固定資産

什器備品 180,485 25,783 51,570 257,838

ソフトウエア 0 0 0 0

減価償却累計額 0 0 0 0

敷金 0 0 0 0

保証金 0 0 0 0

その他固定資産合計 180,485 25,783 51,570 257,838

固定資産合計 1,071,417,285 25,783 186,685,770 1,258,128,838

資産合計 1,072,153,659 4,731,487 202,606,240 1,279,491,386

貸借対照表内訳表

（単位：円）公益財団法人ﾌﾗﾝｽﾍﾞｯﾄﾞ･ﾒﾃﾞｨｶﾙﾎｰﾑｹｱ研究・助成財団

令和 4年 3月31日現在



科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計 備考

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 0 0 0 0

未払費用 626,450 2,461,337 1,985,200 5,072,987

未払費用公益会計振替 0 89,102 968 90,070

未払費用収益会計振替 1,010,302 0 0 1,010,302

未払費用法人会計振替 14,446,953 306,728 0 14,753,681

前受金 0 0 0 0

預り金 0 0 140,920 140,920

仮受金 0 0 0 0

元入金 0 0 0 0

賞与引当金 0 0 0 0

未払法人税等 0 0 0 0

仮受消費税等 0 0 0 0

未払消費税等 0 0 0 0

流動負債合計 16,083,705 2,857,167 2,127,088 21,067,960

２．固定負債

役員退職慰労引当金 0 0 325,000 325,000

固定負債合計 0 0 325,000 325,000

負債合計 16,083,705 2,857,167 2,452,088 21,392,960

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 0 0 0 0

受贈土地 0 0 0 0

受贈投資有価証券 366,000,000 0 0 366,000,000

受贈建物 0 0 0 0

受贈什器備品 0 0 0 0

指定正味財産合計 366,000,000 0 0 366,000,000

（うち基本財産への充当額） 0 0 0 0

（うち特定資産への充当額） 0 0 0 0

２．一般正味財産 690,069,954 1,874,320 200,154,152 892,098,426

（うち基本財産への充当額） 0 0 0 0

（うち特定資産への充当額） 0 0 0 0

正味財産合計 1,056,069,954 1,874,320 200,154,152 1,258,098,426

負債及び正味財産合計 1,072,153,659 4,731,487 202,606,240 1,279,491,386



科　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　(1)経常収益

　　基本財産運用益 14,757,276 17,654,328 ▲ 2,897,052

　　受取配当金 15,345,000 12,625,000 2,720,000

　　受取利息 1,392 849 543

　　事業収益 13,221,060 13,878,380 ▲ 657,320

　　公益事業収益 2,261,000 3,585,500 ▲ 1,324,500

　　受取寄附金 20,000,000 20,010,000 ▲ 10,000

　　雑収益 54,991 754,263 ▲ 699,272

経常収益計（A） 65,640,719 68,508,320 ▲ 2,867,601

(2)経常費用

　事業費

　　1.公益目的事業 46,126,183 45,665,275 460,908

　　2.収益目的事業 13,042,870 13,326,786 ▲ 283,916

事業費計（B） 59,169,053 58,992,061 176,992

　　管理費

　　1.法人会計 7,869,161 7,175,740 693,421

管理費計（C） 7,869,161 7,175,740 693,421

経常費用計（B）+（C）＝D 67,038,214 66,167,801 870,413

当期経常増減額A-D＝E ▲ 1,397,495 2,340,519 ▲ 3,738,014

基本財産評価損益F ▲ 42,816,000 ▲ 16,838,000 ▲ 25,978,000

当期経常増減額E＋F ▲ 44,213,495 ▲ 14,497,481 ▲ 29,716,014

当期一般正味財産増減額G ▲ 44,213,495 ▲ 14,497,481 ▲ 29,716,014

一般正味財産期首残高H 936,311,921 950,809,402 ▲ 14,497,481

一般正味財産期末残高G+H＝I 892,098,426 936,311,921 ▲ 44,213,495

Ⅱ　指定正味財産増減額の部

　1.指定正味財産期首残高J 366,000,000 366,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高I+J 1,258,098,426 1,302,311,921 ▲ 44,213,495

令和3年度　前年対比正味財産増減計算書総括表

令和4年3月31日

（単位：円）



公益財団法人ﾌﾗﾝｽﾍﾞｯﾄﾞ･ﾒﾃﾞｨｶﾙﾎｰﾑｹｱ研究・助成財団

科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備考

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 30,102,276 30,279,328 ▲ 177,052

基本財産受取利息 38 94 ▲ 56

基本財産利払金 14,757,238 17,654,234 ▲ 2,896,996

基本財産株式配当金 15,345,000 12,625,000 2,720,000

受取利息 1,392 849 543

預金利息 1,392 849 543

事業収益 13,221,060 13,878,380 ▲ 657,320

出版物 13,221,060 13,878,380 ▲ 657,320

公益事業収益 2,261,000 3,585,500 ▲ 1,324,500

研修受講料 2,261,000 3,585,500 ▲ 1,324,500

受取寄付金 20,000,000 20,010,000 ▲ 10,000

受取寄付金 20,000,000 20,010,000 ▲ 10,000

雑収益 54,991 754,263 ▲ 699,272

雑収益 54,991 754,263 ▲ 699,272

経常収益計 65,640,719 68,508,320 ▲ 2,867,601

(2) 経常費用

事業費 59,169,053 58,992,061 176,992

役員報酬 6,416,000 6,631,650 ▲ 215,650

通勤手当 75,160 71,984 3,176

給料手当 7,920,329 7,743,229 177,100

会議報酬 748,332 232,169 516,163

退職給与金 780,000 0 780,000

役員退職慰労引当繰入額 260,000 1,040,000 ▲ 780,000

外注費 1,074,538 1,115,224 ▲ 40,686

福利厚生費 2,035,698 2,143,963 ▲ 108,265

旅費交通費 1,042,043 1,883,394 ▲ 841,351

運搬費 1,069,243 939,085 130,158

通信費 1,608,601 1,305,412 303,189

減価償却費 47,206 55,700 ▲ 8,494

消耗什器備品費 970,563 701,190 269,373

消耗品費 377,115 454,306 ▲ 77,191

修繕費 101,640 531,168 ▲ 429,528

印刷製本費 10,570,964 12,091,453 ▲ 1,520,489

広告宣伝費 518,400 0 518,400

燃料費 0 0 0

家賃地代 3,080,291 3,124,555 ▲ 44,264

水道光熱費 72,003 80,957 ▲ 8,954

賃借料 420,524 825,738 ▲ 405,214

正味財産増減計算書
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

（単位：円）



科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備考

図書新聞費 0 198,000 ▲ 198,000

保険料 136,576 202,800 ▲ 66,224

会議費 1,269,853 1,306,809 ▲ 36,956

諸謝金 2,234,427 3,029,060 ▲ 794,633

会議報酬謝金 272,740 272,740 0

租税公課 353,294 155,816 197,478

支払報酬料 349,138 354,786 ▲ 5,648

支払手数料 112,519 130,985 ▲ 18,466

研究事業助成金 11,529,550 12,035,990 ▲ 506,440

支援助成金 2,699,150 300,000 2,399,150

支払寄付金 0 0 0

委託費 0 0 0

調査研究費 1,000,000 0 1,000,000

支払利息 0 0 0

有価証券運用損 0 0 0

雑費 23,156 33,898 ▲ 10,742

管理費 7,869,161 7,175,740 693,421

役員報酬 2,225,396 1,657,911 567,485

通勤手当 18,790 17,996 794

給料手当 1,980,077 1,935,801 44,276

会議報酬 44,548 22,274 22,274

退職給与金 195,000 0 195,000

役員退職慰労引当繰入額 65,000 260,000 ▲ 195,000

外注費 268,634 278,806 ▲ 10,172

福利厚生費 508,920 535,985 ▲ 27,065

旅費交通費 71,212 12,632 58,580

運搬費 9,284 8,046 1,238

通信費 342,365 270,062 72,303

減価償却費 11,800 13,924 ▲ 2,124

消耗什器備品費 171,690 157,624 14,066

消耗品費 82,294 87,240 ▲ 4,946

修繕費 25,410 132,792 ▲ 107,382

印刷製本費 171,853 253,000 ▲ 81,147

広告宣伝費 62,100 0 62,100

燃料費 0 0 0

家賃地代 770,072 781,136 ▲ 11,064

水道光熱費 17,995 20,235 ▲ 2,240

賃借料 105,124 206,425 ▲ 101,301

図書新聞費 55,734 53,114 2,620

保険料 34,144 43,200 ▲ 9,056

会議費 110,636 35,434 75,202

諸謝金 0 0 0

会議報酬謝金 0 0 0

租税公課 70,822 21,352 49,470



科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備考

支払報酬料 87,284 88,696 ▲ 1,412

支払手数料 249,333 163,638 85,695

研究事業助成金 0 0 0

支援助成金 0 0 0

支払寄付金 0 0 0

委託費 0 0 0

調査研究費 0 0 0

支払利息 0 0 0

有価証券運用損 0 0 0

雑費 113,644 118,417 ▲ 4,773

特定費用準備金 0 0 0

経常費用計 67,038,214 66,167,801 870,413

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 1,397,495 2,340,519 ▲ 3,738,014

基本財産評価損益等 ▲ 42,816,000 ▲ 16,838,000 ▲ 25,978,000

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 ▲ 42,816,000 ▲ 16,838,000 ▲ 25,978,000

当期経常増減額 ▲ 44,213,495 ▲ 14,497,481 ▲ 29,716,014

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産売却損 0 0 0

固定資産減損損失 0 0 0

災害損失 0 0 0

過年度減価償却費 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 44,213,495 ▲ 14,497,481 ▲ 29,716,014

一般正味財産期首残高 936,311,921 950,809,402 ▲ 14,497,481

一般正味財産期末残高 892,098,426 936,311,921 ▲ 44,213,495

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 366,000,000 366,000,000 0

指定正味財産期末残高 366,000,000 366,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,258,098,426 1,302,311,921 ▲ 44,213,495



公益財団法人ﾌﾗﾝｽﾍﾞｯﾄﾞ･ﾒﾃﾞｨｶﾙﾎｰﾑｹｱ研究・助成財団

収益事業等会計 法人会計

研究事業助成事業 教育研修事業 支援助成事業 調査・研究事業 海外研修事業 共通 小計 書籍出版事業 一般事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 12,400,000 0 0 0 0 14,161,821 26,561,821 0 3,540,455 30,102,276

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 31 31 0 7 38

基本財産利払金 0 0 0 0 0 11,805,790 11,805,790 0 2,951,448 14,757,238

基本財産株式配当金 12,400,000 0 0 0 0 2,356,000 14,756,000 0 589,000 15,345,000

受取利息 0 0 0 0 0 1,114 1,114 13 265 1,392

預金利息 0 0 0 0 0 1,114 1,114 13 265 1,392

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 13,221,060 0 13,221,060

出版物 0 0 0 0 0 0 0 13,221,060 0 13,221,060

公益事業収益 0 2,261,000 0 0 0 0 2,261,000 0 0 2,261,000

研修受講料 0 2,261,000 0 0 0 0 2,261,000 0 0 2,261,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 16,000,000 16,000,000 0 4,000,000 20,000,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 16,000,000 16,000,000 0 4,000,000 20,000,000

雑収益 46,691 1,100 0 0 0 0 47,791 0 7,200 54,991

雑収益 46,691 1,100 0 0 0 0 47,791 0 7,200 54,991

経常収益計 12,446,691 2,262,100 0 0 0 30,162,935 44,871,726 13,221,073 7,547,920 65,640,719

(2) 経常費用

事業費 20,637,453 12,056,123 5,986,321 4,213,323 3,210,743 22,220 46,126,183 13,042,870 0 59,169,053

役員報酬 1,604,000 1,604,000 802,000 802,000 802,000 0 5,614,000 802,000 0 6,416,000

通勤手当 18,790 18,790 9,395 9,395 9,395 0 65,765 9,395 0 75,160

給料手当 1,980,104 1,980,077 990,037 990,037 990,037 0 6,930,292 990,037 0 7,920,329

会議報酬 636,962 0 66,822 0 0 0 703,784 44,548 0 748,332

退職給与金 195,000 195,000 97,500 97,500 97,500 0 682,500 97,500 0 780,000

役員退職慰労引当繰入額 65,000 65,000 32,500 32,500 32,500 0 227,500 32,500 0 260,000

外注費 268,640 268,634 134,316 134,316 134,316 0 940,222 134,316 0 1,074,538

福利厚生費 508,950 508,920 254,457 254,457 254,457 0 1,781,241 254,457 0 2,035,698

旅費交通費 183,653 295,101 0 0 0 0 478,754 563,289 0 1,042,043

運搬費 6,083 892,369 6,636 0 0 0 905,088 164,155 0 1,069,243

通信費 547,006 375,395 171,180 172,660 171,180 0 1,437,421 171,180 0 1,608,601

減価償却費 11,801 11,801 5,901 5,901 5,901 0 41,305 5,901 0 47,206

消耗什器備品費 171,693 455,490 85,845 85,845 85,845 0 884,718 85,845 0 970,563

消耗品費 85,095 127,440 41,145 41,145 41,145 0 335,970 41,145 0 377,115

修繕費 25,410 25,410 12,705 12,705 12,705 0 88,935 12,705 0 101,640

印刷製本費 708,620 884,144 0 0 0 0 1,592,764 8,978,200 0 10,570,964

広告宣伝費 62,100 332,100 31,050 31,050 31,050 0 487,350 31,050 0 518,400

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

家賃地代 770,075 770,072 385,036 385,036 385,036 0 2,695,255 385,036 0 3,080,291

水道光熱費 18,028 17,995 8,995 8,995 8,995 0 63,008 8,995 0 72,003

賃借料 105,176 105,124 52,556 52,556 52,556 0 367,968 52,556 0 420,524

図書新聞費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 34,144 34,144 17,072 17,072 17,072 0 119,504 17,072 0 136,576

会議費 492,877 776,976 0 0 0 0 1,269,853 0 0 1,269,853

諸謝金 133,644 2,100,783 0 0 0 0 2,234,427 0 0 2,234,427

会議報酬謝金 272,740 0 0 0 0 0 272,740 0 0 272,740

租税公課 70,828 70,822 35,411 35,411 35,411 0 247,883 105,411 0 353,294

支払報酬料 87,286 87,284 43,642 43,642 43,642 0 305,496 43,642 0 349,138

支払手数料 44,198 30,096 2,970 1,100 0 22,220 100,584 11,935 0 112,519

研究事業助成金 11,529,550 0 0 0 0 0 11,529,550 0 0 11,529,550

支援助成金 0 0 2,699,150 0 0 0 2,699,150 0 0 2,699,150

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

調査研究費 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 23,156 0 0 0 0 23,156 0 0 23,156

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 7,869,161 7,869,161

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 2,225,396 2,225,396

通勤手当 0 0 0 0 0 0 0 0 18,790 18,790

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,980,077 1,980,077

会議報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 44,548 44,548

備考

（単位：円）

正味財産増減計算書内訳表
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

科        目
公益目的事業会計

合計



収益事業等会計 法人会計

研究事業助成事業 教育研修事業 支援助成事業 調査・研究事業 海外研修事業 共通 小計 書籍出版事業 一般事業
備考科        目

公益目的事業会計
合計

退職給与金 0 0 0 0 0 0 0 0 195,000 195,000

役員退職慰労引当繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 65,000 65,000

外注費 0 0 0 0 0 0 0 0 268,634 268,634

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 508,920 508,920

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 71,212 71,212

運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,284 9,284

通信費 0 0 0 0 0 0 0 0 342,365 342,365

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 11,800 11,800

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 171,690 171,690

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 82,294 82,294

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 25,410 25,410

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 171,853 171,853

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 62,100 62,100

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

家賃地代 0 0 0 0 0 0 0 0 770,072 770,072

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 17,995 17,995

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 105,124 105,124

図書新聞費 0 0 0 0 0 0 0 0 55,734 55,734

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 34,144 34,144

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 110,636 110,636

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議報酬謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 70,822 70,822

支払報酬料 0 0 0 0 0 0 0 0 87,284 87,284

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 249,333 249,333

研究事業助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支援助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

調査研究費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 113,644 113,644

特定費用準備金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 20,637,453 12,056,123 5,986,321 4,213,323 3,210,743 22,220 46,126,183 13,042,870 7,869,161 67,038,214

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 8,190,762 ▲ 9,794,023 ▲ 5,986,321 ▲ 4,213,323 ▲ 3,210,743 30,140,715 ▲ 1,254,457 178,203 ▲ 321,241 ▲ 1,397,495

基本財産評価損益等 ▲ 41,600,000 0 0 0 0 ▲ 972,800 ▲ 42,572,800 0 ▲ 243,200 ▲ 42,816,000

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 ▲ 41,600,000 0 0 0 0 ▲ 972,800 ▲ 42,572,800 0 ▲ 243,200 ▲ 42,816,000

当期経常増減額 ▲ 49,790,762 ▲ 9,794,023 ▲ 5,986,321 ▲ 4,213,323 ▲ 3,210,743 29,167,915 ▲ 43,827,257 178,203 ▲ 564,441 ▲ 44,213,495

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産減損損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

過年度減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 89,102 89,102 ▲ 89,102 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 49,790,762 ▲ 9,794,023 ▲ 5,986,321 ▲ 4,213,323 ▲ 3,210,743 29,257,017 ▲ 43,738,155 89,101 ▲ 564,441 ▲ 44,213,495

一般正味財産期首残高 106,208,541 ▲ 108,228,379 ▲ 34,773,642 ▲ 18,343,645 ▲ 18,577,620 807,522,854 733,808,109 1,785,219 200,718,593 936,311,921

一般正味財産期末残高 56,417,779 ▲ 118,022,402 ▲ 40,759,963 ▲ 22,556,968 ▲ 21,788,363 836,779,871 690,069,954 1,874,320 200,154,152 892,098,426

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 366,000,000 0 0 0 0 0 366,000,000 0 0 366,000,000

指定正味財産期末残高 366,000,000 0 0 0 0 0 366,000,000 0 0 366,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 422,417,779 ▲ 118,022,402 ▲ 40,759,963 ▲ 22,556,968 ▲ 21,788,363 836,779,871 1,056,069,954 1,874,320 200,154,152 1,258,098,426


